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Ok'raini ljudski odbor 

III. SEJA SVETA ZA NOTRANJE ZADEVE 

IN SPLOŠNO UPRAVO 

(Izvleček Iz zapisnika od 15. XII. 1955) 

Sejo je vodil predsednik sve- 
ta Marjan Jenko. 

Dnevni red; 
1. Novi prometni predpisi In 

njih izvajanje. 
2. Ureditev pokopališč. 
3. Razprava o osnutku odloka 

• javnem redu in miru. 
4. Razno. 
Po otvoritvi seje so WH na 

predlog predsednika sveta pre- 
čitaai dosedanji sklepi in ugo- 
tovljena navzočnost članov. 

Ad 1. Načelnik Tajništva za 

prometa in o propagandi, a ka- 
tero naj bi tajništvo vplivalo na 
državljane, da se na splošno 
izboljšajo te razmere. 

Člani sveta so se strinjali t 

med sklepov tega sveta naj bi i 
Koelerjeva hlSa v Kardeljevi ; 
ulici še ostala. Svet za notranje 
zadeve in splošno uprav« pa 
naj bi napravil nov predlog za 
ureditev tega vprašanja. V 
Ljubi j ani um a m o med SiSenskim jall, da ostrost te politike ne 
hribom In Ljubljanskim gradom i sme popustita, 
pravo prometno grlo in bo nuj- , Na predlog predsednika sve- 
no potrebno reSiti vprašanje ta so bili sprejeti naslednji 

sklepi: 
1. Nadaljevati je treba 

naj fcrvriita dela. ki m pred-1 
videna т predlogu, prt čemer 
naj s« Izdela te upošteva pri- i 
oritetni red ukrepov. 

J. Upravi cest je potrebno za- \ 
gotoviti finančna sredstva, da 
bodo lahko pravočasno izvršeni i 
predlogi svet* glede cestno- 1 

prometnih zakonov, označeni 
prehodi za ceste itd. 

4. Vprašanje parkimli pro- 
storov v Ljubljani naj se uredi 
s pristojnimi organi. 

5. Čimprej naj se izdelajo in 
namestijo semafonl. 

6. Potrebno je urediti vpra- 
šanje Koslerjeve hiše v Karde- 
ljevi ulici, Keržičeve in Se dveh 

reSiti 
prometa. 

Potrebno bi bilo tudi napra- 
viti znake za opozarjanje: »Delo 

, na cesti«, ki bi morali biti flu- Prometne discipline, 
notranje zadeve tov. Peter Zor- orescentni. Sedanji način tega 1 ^ Ustvarijo naj se vrt po- 
ko je pojasnil vzroke nastanka opozarjanja ne zadostuje. i ^rehnl pogoji za dosledno izva- 

danjim načinom 
s se- 

poetavljanja 

novih prometnih predpisov. Na- 
men novih cestno-prometnih | 
predpisov je zagotoviti varnost , 
in disciplino. Tajništvo si zelo 
prizadeva vzpostaviti red na na- 
ših cestah. Promet vedno bolj 
narašča ter so ukrepi, ki jih 
določajo nove odredbe nujni in 
pravilni. Z novimi cestno-pro- | 

Kolesarji so še vedno nedi- 
sciplinirani. Vozijo brej odboj- 
nih stekel, vozijo vštric, veliko 
avtomobilov sveti ponoči samo 
z eno lučjo, pešci naj bi hodili 
samo preko označenih prehodov. 
Potrebno bi bilo pojačati kon- 
trolo cestnega prometa. 

Pred trgovino »Tehnometal« 
metnimi predpisi se bomo lahko j je promet zaradi čakanja ljudi 
borili proti pijanim voznikom, 
nedisciplini kolesarjev, pešcev 
Itd. Ukrepi bodo dosegli svoj 
namen predvsem takrat, kadar 
se bo zboljšal tudi odnos dr- 
žavljanov do miličnikov. Naši 
državljani so v tem pogledu še 
vse premalo vzgojeni. Posebno 
akcijo Tajništva za notranje ra- 

na tramvaj - oviran in bi se to 
vprašanje moralo urediti s pro- 
metnim otokom, ki bi ga nekje 
na tem območju poetaviil. 

Painimih prostorov т Ljub- 
ljani ni. 

Član sveta arh. Dušan Bohinc 
je v razpravi ugotovil, da je 
komisija za ceste pri OLO ne- 

janje novih cestno-prometnih 
predpisov s tem, da se: 

a) Novi prometni predpisi naj 
se popularizirajo tudi med od- 
raslimi prebivalci. Po podjetjih 
in ustanovah naj se organizira 
predavanja in predvajanje fil- 
mov; 

b) v časopisih naj se objavlja 
članke In sinke o prometnih ne- 

kaznovakio politiko in poudar- | hie na Celovški cesti ter pro- i 
met v Komenskega in Kotni-1 
kovi ulici. 

7. Svet za notranje zadeve naj 
bi imel т Svetu za urbanizem 
svojega člana, ki bi po vpraša- 
njih prometa zastopal mnenja 
sveta. 

8. Ce dopuščajo finančna sred- 
stva, naj se organizira promet- 
na razstava. 

Predsednik sveta je nato pred- 
lagal; da naj bi se osnutek od- 
loka o javnem redu in miru ob- 
ravnaval na prihodnji seji. 

Ad 2. Načelnik Tajništva za 
notranje zadeve je nato poro- 
čal o ureditvi pokopališč. Pre- 
tekli teden je bil »prejet zakon 
o pokopališčih, ki ureja zadev- 
na vprašanja. Pereča vprašanja 
v našam okraju so: pobiranje 
najemnin, vzdrževanje pokopa- 
lišč, mrliške veže, ponekod tudi 
lega pokopališč itd. Posebno v 

sejni dvorani Magistrata. 
Vabilo t predlogom dnevnega 

;• i upoštevati prometno problema- reda bo objavljeno v .Glasni- ceste. Po tem predlogu naj b: j ^ preur^ditpv CJ L reda. ku. št. 96, to je v torek 27. t. m. 
I* skupščinske pisarne OLO 

OBVESTILO 
LJUDSKIM ODBORNIKOM 

OLO 
Tovariše ljudske odbornike; LJ^Jani t>i bilo potrebno pre- 

OLO obveščamo, da bo 5. skup- mestdtl vhod na pokopališče in 
na seja OLO v petek, dne 30. de- 1 izboljšati tudi vozni park tega 
cembra L L ob 9 dopoldne v zavoda. Posebno važno bi bilo 

, . , . i j 1 _ ЛЛЛИИОХЈ« Л.<х УУ1-1\Ј ЈДС" 
upravi za I aktiv^ Urbanisti morajo tudi 

ee uredili cesti L reda, ki pe- I P""r®dite
J

v ^ ^ 
Ijeta skozi okraj Ljubljana In 1 ^ Jih dolo4a odredba, bo zah- 
sta določeni z novo odredbo. Ta 
predlog naj bi še posebno pod- 
prl Svet za notranje zadeve !n 
splošno upravo OLO. Zelo veli- , 
ko je tudi storjenega za popula- 1 p „eme5 

tevala ogromno finančnih sred- 
stev. Potrebno bi bilo napra- 
viti proračun Izdatkov in pri- 
oritetni red Izvajanja teh del. 

naj se upoštevajo 
riziranje novih ceetno-promet- j naivažnejSe potrebe. 
nih predpisov. | Nato »o razpravljali Se tov. 

Tovariš Hinko Kapun je nato Lešnjak, Poljanšek, Arrigler, 
podrobno razložil predlog Taj- Jenko, Bohinc, Zorko in Kapun 
nlštva, kako naj bi se uredili 1 0 kolesarskih stezah in njih 
navedeni cesti. Važnejše ukre- ureditvi, o tem, da predpisi do- 
pe, ki so predvideni je nazorno lokajo prenizke mandatne kaz- 
pokazal tudi na zemljevidu. Taj- ' 0 mostu nad Savo pri Crnu- 
ništvo za notranje zadeve In 0 mostu nad Crnušnico 

sredah, ki naj vzgajajo množice 
v prometni disciplini; 

c) pri popularizaciji cestno- 
prometnih predpisov, utrjevanju 
prometne discipline itd. naj so- 
deluje tudi Radio-Ljubljana; 

d) Upravi cest LRS in OLO 

zgraditi krematorij. Občinski 
ljudski odbori naj v celoti pre- 
vzamejo upravljanje pokopališč. 

Razprave o pokopališčih so se 
udeležili tov. Perico, Boštjančič, 
Jenko, Spicar. Lešnjak, Arri- 
gler, Poljanšek in Cerin. Govo- 
rili so o prevozih pokojnih, 
upravljanju pokopališč, razme- 
ščanju grobov, mrliških vozo- 
vih, ki jih imajo še nekatera 
gasilska društva in o grobovih 
borcev NOV. 

Twr. Zorim je predlagal« dg 
• upravljanju pokopališč j* njfc. 
hovi ureditvi razpravljaj* tudi 
občinski ljudski odbori. 

O pogrebnem ceremoniale pa 
m razpravljali še tov. 
Jenko, Zorko in Arrigler. 

Predsednik sveta je predlagat 
naslednje sklepe: 

L Pogrebni zavod >2а1м naj 
bi nabavil aov avtofurgoa. 

2. Potrebno bi bilo razznlSljaH 
o zgraditvi krematorij*, * čtmee 
bi bilo urejeno marsikatera 
vprašanje. Občinskim ljudikim 
odborom — Svetom za aptašo« 
upravo, naj s* priporoči raz- 
pravljanje • upravljanje ia 
ureditvi pokopališč. 

Razno: 
Svet je nato sprejel ta dvm 

sklepa: 
L Prošnja državljanov • Po- 

ljanske ceste, da bi т bodoča 
spadali pod občinski LO Ljub- 
ljana-Center naj pregleda ko- 
misija, v kateri so tov. Peter 
Lešnjak, Stane Vrhovnlk ia 
Mirko Tušek. Komisija nad 9* 
pogovori tudi t prizadetimi ob- 
činskimi LO in naj na prihodnji 
seji poroča svetu. 

2. Okrajnemu ljudskem« od- 
boru Ljubljana se predlaga, da 
se 2. odstavek 1. člena odloka 
o poklicni gasilski četi (Ur. list 
LRS 43/53) spremeni s tem, da 
se popravi besedilo »FdUfcna 
gasilska četa glavnega mesta 
Ljubljane« v »Poklicna gasilska 
četa okrajnega ljudskega odbo- 
ra Ljubljana«. 

Ker je bil dnevni red kočrpaa 
je predsednik zaključil »ejo. 

OBJAVA 
o javni dražbi 

Okrajni ljudski odbor L<}ub- 
Ijana bo v četrtek, dne I. Janu- 
arja 1955 razprodai в» Javni 
dražbi razno kmetijsko orodja, 
last splošnega ljudskega pre- 
moženja v upravi 01ХЈ Ljub- 
ljana. 

Javna dražba bo na trraju sa- 
mem. t. j. v Rudnika M. IS, a 
pričetkom ob t. uri. 

Občinski ljudski odbori 

Avto-moto rveza Slovenije 
pripravljata za papoularizlra- 
nje novih predpisov posebno 
Prireditev na Šolske otroke na 
Gospodarskem razstavišču т 
t-iubljani. 

V imenu Avto-moto zveze 
SJ®ve®1Je J* govoril ing. Jako- pič, ki je poradravil nove pred- 
P se. Avto-moto zveza je vse tri 
odredbe natisnila v svojem bil- 
tenu in jih poslala vsem društ- 
vom v Sloveniji, kjer je v«la- 

Crnučah, o Tržaški in Celovški i 
cesti (potrebno bi bilo urediti j 
vprašanje Kersičeve in še dveh | 
stavb v Šiški, ki ovirajo promet i _   
na Celovški cesti, odstranitev Wne 11. novembra 1955; iz sej 
teh poslopij je predvidena tudi ; nega zapisnika) 
po regulacijskem načrtu, o teh ' Je vodil inž. Ivo Klemen 

OBČINA LJUBLJANA-CENTER 

S- seja občinskega 
ljudskega odbora 

i Stanovanjske uprave. 
I 5. Sklepanje o predlogu Od- 
| loka o postopku pri razdeljeva- 
! nju stanovanj. 

6. Raeveljaivitev odloka o do- 
problemih so razpravljali tudi S1{' Predsednik ObLO. Predsed- 1 polnilnih plačah In položaj nih Y\ lilf 4 A r» r-t W '-n . 1 4 1 . _] . .J fr 1» : , « C 1 1 1 Л ■% V« • f 'l I «% zbori volivcev v Šiški), o pona- 
šanju pešcev ta voznikov, o 
tem, da se mora urediti Ko- 
menskega ulica In to v tem, da 
naj bi član Sveta za notranje 

In Bogomirja Dragarja, Id Se 
niso položili zaprisege. 

Sprejet je bU naslednji dnev- 
ni red; 

1. Poročilo Sveta za stanovanj- 
ske zadeve. 

. . ....... I »• Sklepanje o predlogu Odlo- ootranje zadeve v vprašanjih ! ka 0 ustanovttvt stanovanjske 
Tf ,"® Problematike. ! ekupnosti za območje občine. Načelnik tajništva za notra- 3. Sklepanje o predlogu od- 

Svet za urbanizem je dosedal !!!? zf deve tOT- Zorko je nato | ločbe o ustanovitvi StanovanJ- 
Pramalo upošteval stanje ' pro- " Vl0gl tlska ln vzgoji ! ake uprave. 
■aeta r LJubljani. Po enem iz- utikT prevenHvnl P0* 1 Sklepaj« o predlogu začas- . uukl tajništva т vprašanjih 1 ne atatemattzacIJ« delovnih meet 

nlk je zaprisegel odbornike: dodatkih uslužbencev ObLO ln 
Franca Boštjančiča, Ivana Deua sklepanje o novem odloku o do- 

njetLlh 7.000 članov. Zelo velik ' zadeve in splošno upravo bil tu- 
uspeh bi imela prometna raz- dl ilan Sveta za urbanizem, 
stava, ki bi ж grafikoni, slikami k^er naJ bI zastopal Svet za 
In eimoro prikazala stanje v 
prometu. To naj bi prikazovali 
tudi po drugih krajih Slovenije. 

polnilnih plačah ln položaj nih 
dodatkih. 

7. Imenovanje komisij. 
8. Imenovanje arbitrov v Svet 

občinske arbitraže za delovne 
spore. 

9. Imenovanje novega člana 
Sveta za prosveto ln kulturo. 

10. Gospodarske zadeve. 
11. Personalne zadeve. 

1 
Predsednik Sveta za stano- 

vanjske zadeve j« podal nasled- 
nje 

POROČILO 
Sveta za stanovanjske zadeve 
Stanovanjski problem je eden 

lamed glavnih in najtežjih pro- 
blemov našega mesta, ki vpliva 
na splošni standard delovnega 
človeka, zarto je bilo predsed- 
stvo ObLO Ljubljana-Center 
mnenja, da ga je treba pred 
ljudskim odborom temeljito ob- 
ravnavati. Mnogo je bilo kriti- 
ke, tudi upravičene, o doseda- 
njem dWu stanovanjskih orga- 
nov, zlasti kar zadeva razdelje- 
vanje stanovanj Interesentom. 
Svet za stanovanjske zadeve 
Občinskega ljudskega odbora 
Ljubljana-Center je prav na teh 
nepravilnih lo krirtizl ranih pri- 
merih analiziral dosedanje po- 
manjkljivosti ln negativne ukre- 
pe ter sestavil predlog bodočega 
dela Sveta za stanovanjske za- 
dev« v pogledu gradnje, vzdrže- 
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тапја In razdeljevanja stano- 
vanj. Da bi laže spoznala stano- 
vanjsko problematiko, je po- 
trebno, da analiziramo doseda- 
nje stanje ter na podlagi tega 
dobimo zaključke za bodoče de- 
lo na področju stanovanjske po- 
litike v občini. 

Z ukinitvijo Stanovanjskega 
urada bivšega MLO Ljubljana 
(z dne 1. sept. t. 1.) ter stano- 
vanjskih uprav I. in II. je bil 
njihov delokrog prenesen na ob- 
činske ljudske odbore. Takoj po 
sprejetju tega sklepa je občin- 
ski ljudski odbor pričel s pri- 
pravami za prevzem arhiva biv- 
še Stanovanjske uprave Ljub- 
ljana I. (kartoteka zgradb, sta- 
novano, poslovnih prostorov, na- 
jemnih pogodb, listin o točkova- 
nju ter spisov). Arhiv na ob- 
močju naše občine je bivša Sta- 
novanjska uprava I. pripravila 
tako, da bo nova občinska sta- 
novanjska uprava lahko začela 
normalno poslovati. 

Po priporočilu 1. seje Mestne- 
ga sveta se vse prošnje za sta- 
novanja, ki so bile vložene do 
19. t. m., vložijo v arhiv OLO, 
Btari prosilci, kd pa še reflekti- 
rajo na stanovanje, morajo 
prošnje obnoviti pri Stanovanj- 
ski upravi občine, v kateri je 
njihove delovno mesto. 

Stanovanjska uprava Občin- 
skega ljudskega odbora Ljub- 
Ijana-Center je najmočnejša 
stanovanjska uprava v Ljublja- 
ni, ker je prevzela pretežni del 
hiš, ki so v družbenem uprav- 
ljanju. Nižje navajam za pri- 
merjave številčno stanje hiš, 
stanovanj In poslovnih prosto- 
rov bivše Stanovanjske uprave 
Ljubljana I. ter Stanovanjske 
uprave Občinskega ljudskega 
odbora Ljubljana-Center: 

stanovanjske skupnosti In hiš- 
nih svetov. Nova Stanovanjska 
Uprava pa ne bo prevzela samo 
funkcije organa stanovanjske 
skupnosti, ampak tudi pristojnost 
bivšega Stanovanjskega urada 
ter bo zato izdajala tudi odloč- 
be o dodelitvi in odpovedi sta- 
novanj, odrejala prisilne izse- 
litve oseb, ki so se samovoljno 
vselile, dajala pritrditev za za- 
menjavo stanovanj itd. Na drugi 
strani pa bo prevzela tudi funk- 
cije bivšega Tajništva za stano- 
vanjske zadeve MLO v smislu 
zbiranja, kontrole in uporabe 
sredstev za gradnjo stanovanj. 

Stanovanjska uprava je torej 
administrativni aparat Sveta za 
stanovanjske zadeve Občinskega 
ljudskega odbora Ljubljana- 
Center na eni strani, ter Sveta 
stanovanjske skupnosti kot 
družbenega organa na drugi 
strani, ter v smislu njihovih na- 
vodil opravlja poverjene ji 
posle. 

Obseg dela Stanovanjske 
uprave Občinskega ljudskega 
odbora Ljubljana-Center je v 
primeru z ostalimi občinskimi 
stanovanjskimi upravami naj- 
večji in to na področju družbe- 
nega upravljanja in na področ- 
ju razdeljevanja stanovanj, ker 
je to po številu prebivalstva 
(41.000) največja občina, ker se 
tu nahajajo največje stanovanj- 
ske zgradbe in trgovski center 
in ker se večina uradov in usta- 
nov nahaja na področju naše 
občine, na katero se prosilci za 
stanovanje obračajo, ker je tu 
njihovo mesto zaposlitve. 

Po začasni sistematizaciji de- 
lovnih mest je predvidenih 11 
delovnih mest in snažilka za 
opravljanje prej navedenega 
dela. Predvidena so naslednja 

Zap. 
št. Število: Biv. Stan. upr. Stan. upr. Razmerje 

Ljubljana I. Lj.-Center v »/o 

1. vključenih hiš 1.475 729 50 «/0 
J. vključenih stanovanj 12.776 7.243 57 Vo 
S. vključenih poslovnih prost. 1.450 1.152 80 "V# 

4. vključ. stanov, površ. v m1 887.771 566.854 64*/» 

Iz navedene tabele Je raz- 
vidno, da je občina Center pre- 
vzola pretežen del hiš iz druž- 
benega upravljanja (povprečno 
64%), vse ostale ljubljanske ob- 
tine pa skupaj 40e/o stanovanj- 
•kega fonda. 

Nadalje navajam še primer- 
javo mesečnega najemninskega 
predpise med bivšo Stanovanj- 
sko upravo Ljubljana I. in našo 
Stanovanjsko upravo: 

delovna mesta: šef uprave, dva 
referenta za distribucijo, . dva 
referenta za inštruktažo in nad- 
zor hišnih svetov, en gradbeni 
tehnik, en pravni referent, en 
finančni referent, en referent za 
kartoteko in najemne pogodbe, 
en vodja vložišča in strojepiska. 

Bivša Stanovanjska uprava 
Ljubljana I. In Stanovanjski 
urad Mestnega ljudskega odbo- 
ra sta zaposlovala skupaj 20 

Zap. 
št. Vrsta najemnine Višina najemnine Razmerje 

St. upr. I. St. upr. Center v "/o 

1. Stanov, najemnina 14,712.127 
2. Poslov, najemnina 12,932.084 

Skupaj: 

9,599.211 
11,297.736 

62»/» 
870/0 

27,644.211 20,896.947 76»/« 

Stanovanjska uprava Ljub- 
ljana-Center je tudi finančno 
najmočnejša uprava, ki bo spo- 
sobna, da krije celotne režijske 
stroške (osebne in materialne 
Izdatke) iz njej pripadajočega 
dela najemnine, katerih prispe- 
vek znaša sedaj 2»/e. 

Delovno področje in naloge 
Stanovanjske uprave so nave- 
dene v členu 36 Uredbe o uprav- 
ljanju stanovanjskih hiš ter čl. 
8, republiške Uredbe o razdelje- 
vanju in odpovedi stanovanj. V 
smislu citiranih navodil vodi 
Stanovanjska uprava kartoteko 
zgradb, stanovanjskih in po- 
Blovnih prostorov, evidenoo na- 
jemnih pogodb in listin o kate- 
gorizaciji stanovanj, nadzoruje 
p as'o vanje hišnih svetov ter jim 
daje potrebno inštruktažo in na- 
vodila, skrbi za zakonitost dela 

j uslužbencev, ki pa 'хаког je bilo 
! ugotovljeno iz poročila predsed- 
nika Stanovanjske skupnosti 

j Ljubljana I. in Sveta za stano- 
jvanjske zadeve OLO nista bila 
kos nalogam, ki so stale pred 
njimi. Predložena sistematizacija 
je začasna ter se bo kasneje, 
kar bo pokazala organizacija in 
delo samo, fiksno določila. 

Razdeljevanje stanovanj: Svet 
za stanovanjske zadeve je na 
svoji seji dne 12. sept. Imenoval 
prioritetno komisijo. 

Prioritetna komisija se Je 
prvič sestala dne 24. oktobra ter 

, razpravljala o načinu določitve 
j prlorltitnega reda pri dodelitvi 
j stanovanja, ter o postopku prt 
vlaganju prošenj za stanovanje, 
ki ga predvideva republiška 

1 Uredba o razdeljevanju In od- 
I povedi stanovanj. Poleg tega se 

bo držala načela, da bo v ozki 
povezavi s stanjovanjskimi ko- 
misijami pri zborih volivcev, le- 
ti pa s terenskimi organizacija- 
mi vojaških vojnih invalidov, 
Zveze borcev, SZDL in KP, ker 
bo le na ta način dobila prever- 
jene podatke, kateri prosilci naj 
se vnesejo v prioritetni seznam. 
Treba je tudi najti sistem toč- 
kovanja prošenj, kar bi že v 
naprej določilo red v dodelje- 
vanju stanovanj. Ponovno po- 
udarjam, da spada določanje, 
kateri prosilec se vnese v se- 
znam upravičenih pričakovalcev 
v odločanje stanovanjske komi- 
sije. Stanovanjska uprava pa je, 
kot sono že prej navedli in kar 
ponovno poudarjamo, samo iz- 
vršilni organ ter mora izvajati 
sklepe stanovanjske komisije 
oziroma Sveta za stanovanjske 
zadeve, ki odobrava vsakokrat- 
ni seznam upravičenih pričako- 
valcev, ki ga sestavlja dvakrat 
na leto. Vsled tega je obračanje 
in interveniranje ne samo pro- 
silcev ampak tudi oblastnih or- 
ganov na stanovanjsko upravo 
glede dodelitve stanovanja in iz- 
siljevanje prednosti nesmiselno 
ter ovira samo uslužbence sta- 
novanjske uprave pri delu. Vsa- 
ko samovoljno odrejanje s stra- 
ni uslužbencev stanovanjske 
uprave ima za posledico disci- 
plinski in kazenski postopek. 
Naloga stanovanjske uprave pa 
je, zbrati vso dokumentacijo, ki 
je potrebna komisiji za pravilno 
presojo. 

Omenim naj še, problem nasil- 
nih selitev, ki se je pojavil prav 
v času reorganizacije Stano- 
vanjske uprave in Stanovanj- 
sikega urada, ki ga тогатпо ta- 
koj v začetku v kali zadušiti. V 
času od 1. septembra do danes 
je bilo 15 primerov nasilnih vse- 
litev na območju naše občine. 
Svet za stanovanjske zadeve 
predlaga naslednje ukrepe za 
odpravo nasilnih vselitev: 

a) pri vsaki nasilni vselitvi je 
treba z deložacijo vzpostaviti 
prvotno stanje, 

b) državljan, ki se Je nasilno 
vselil, nosi stroške deložacije, 

c) nasilno vseljeni državljan 
naj se prijavi Javnemu tožilstvu 

j zaradi pregona ter naj se nje- 
1 govo dejanje javno ožigosa. 
: Ze bivši Mestni odbor je gle- 
de izboljšave reševanja stano- 
vanjskega vprašanja prišel do 
dveh osnovnih zaključkov, in 

j sicer: 
1 ■ Poleg lastnih sredstev je 

nujno angažirati vsa razpolož- 
ljiva sredstva na območju Ijud- 
skega odbora, to predvsem sred- 

[ stva gospodarskih organizacij, 
j 2. Preprečiti nekontrolirano 
preseljevanje v mesto, od nosno 

\ postaviti načelo, da za take pri- 
iseljence ni dolžan preskrbeti 
! stanovanje ljudski odbor, pač pa 
Osti, ki jih zapos" Zato Je OLO 
na eni zadnjih sej sprejel Odlok 
o postopku pri razdeljevanju 
stanovanj. Ker pa republiška 
Uredba predpisuje izdajo na- 
daljnjih navodil za razdeljeva- 

! nje stanovanj samo po Občin- 
skih ljudskih odborih. Je Okraj- 

: ni ljudski odbor omenjeni Odlok 
razveljavil, Mestni svet pa pri- 

I poročil občinskim ljudskim od- 
borom, da ga sprejmejo v svoji 
pristojnosti. 

Zato omenjeni odlok predla- 
gam ljudskemu odboru v odo- 
britev. Naš predlog odloka za- 
stopa predvsem omenjena dva 
načela. 

Dosedanja stanovanjska Iz- 
gradnja Iz sredstev gospodar- 
skih organizacij Je bile neza- 

i dostna. Tako so vlagali prošnje 
1 za dodelitev stanovanj na ljud- 
ski odbor delavci In uslužbenci 
podjetij, ki so razpolagala s 
sredstvi za gradnjo stanovanj. 2e 

dosedanja praksa ji sicer bila, 
! da se je take prosilce napotilo 
I na njihova podjetja. Vendar 
j smatramo, da se ta praksa tudi 
j formalno uzakoni, kar je dose- 
ženo s predloženim odlokom, 

j Zato smatram, da je tudi načelo 
I naj prosilci vlagajo prošnje pri 
občinskih ljudskih odborih, na 
katerem območju so zaposleni, 
pravilen, ker se tudi sredstva 
podjetij lahko angažirajo pri 
tem podjetju samo na tem ob- 
močju. 

Tudi dosedanja praksa podje- 
tij, ustanov, pa tudi poedincev, 
da so pritegovali delovno silo 
izven mesta, oziroma, da so 
poedinci pripeljali za seboj v 
mesto vse svoje bližnje in dalj- 
ne sorodnike, je bila v doseda- 
nji praksi nemogoča. Ti prise- 
ljenci so se namreč potem po- 
javljali s svojimi prošnjami za 
dodelitev stanovanj na občin- 
skih ljudskih odborih. Zato 
predvideva prediog odloka, da 
se ljudski odbori obvezujejo do- 
deliti stanovanje takemu pro- 
silcu le, če je dal pred prese- 
litvijo prosilca svoj pristanek. 
Izjema velja samo za prosilce, 
ki se po daljši odsotnosti vra- 
čajo v Ljubljano (izseljenci, 
službeno premeščeni, upokojen- 
ci itd.). 

Poseben položaj v današnjem 
sistemu imajo razni zavodi in 
ustanove, ki do sedaj niso imeli 
svojih sredstev za gradnjo sta- 
novanj, oziroma so jih lahko 
dobili samo od svojega ustano- 
vitvenega organa (občinski ljud- 
ski odbor, okrajni ljudski od- 
bor, repoiblika, federacija itd.). 

Jasno je, da bo načelo dode- 
j Ijevanja stanovanj po kraju za- 
poslenosti prišlo v veljavo le, 
če si bodo tudi ustanove in za- 
vodi preskrbeli sredstva za 
gradnjo stanovanj preko svojih 
proračunov. Naša občina je 
namreč predvsem v takem po- 
ložaju, da je na njenem območ- 
ju vrsta zavodov in ustanov od 
federalnih do občinskih. Zato 
predlagam, da občinski ljudski 
odbor pošlje vsem tem zavo- 
dom in ustanovam priporočilo 
v gornjem smislu. Verjetno bo 
to stališče potrebno korigirati, 
če bodo sprejeti novi ekonom- 

1 ski instrumenti, ko se bodo 
sredstva za gradnjo stanovanj 
formirala na bazi plačilnega 
fonda posebnih organizacij. 
Vendar je to priporočilo v se- 
danjem sistemu nujno. 

Stari prosilci iz prejšnjih let 
morajo obnoviti prošnje za do- 
delitev stanovanja ter se Jim 
upošteva tudi doba čakanja, ki 
je tudi eden izmed pogojev za 
uvrstitev v seznam pričakoval- 
cev. 

S temi določili se prenese 
breme m odgovornost za grad- 
njo stanovanj na podjetja, usta- 
nove in urade, ki so dolžni skr- 
beti za nastanitev svojih usluž- 

! bencev. 
Prošnje za dodelitev stano- 

! vanja morajo biti rešene po- 
zitivno ali negativno v roku 2 
mesecev. Po dogovoru med biv- 
šim Mestnim ljudskim odboro-m 

i in podjetji razpolagajo podjetja 
, tud: z Izpraznjenimi stanovanji 
: po uslužbencih in delavcih, ki 
se vselijo v novozgrajene hise 
podjetij. Svet je bil prvotno 
mnenja, da z izpraznjenimi sta- 
novanji razpolaga občina; to 
mnenje pa je svet spremenil z 
oeirom na to, ker bi taka raz- 

' delitev vplivala destimulativno 
na podjetja, ki sama grade ali 
vlagajo denar v stanovanjski 

, fond. 

• Svet za stanovanjske zaoeve 
I je sprejel prioritetni red biv- 
šega Mestnega ljudskega odbo- 
ra Ljubljana pred dobrimi 14 

! dnevi, ki je bil razdeljen na 00- 
j čine po kriteriju zaposlitve. Na 
tej prioritetni listi je 31 upra- 

1 vičenih pričakovalcev, katerim 
i moramo preskrbeti stanovanja 
j predvidoma do konca lett. 

Družbeno upravljanje: O de- 
I javnosti hišnih svetov smo lah- 
ko slišali na zadnji' sej; Mest- 
nega sveta, ko je poda. poro- 
čilo za Svet stanovanjske skup- 

: nosti Ljubljana I. njegov pred- 
sednik. Z ukinitvijo bivše Sta- 1 novanjske skupnosti Ljubljana 

I I. prevzemajo te posle Stano- 
; vanjske skupnosti občinski Ijud- 
I ski odbori. Za občino Ljubljana- 
Center predlaga svet ustanovi- 
tev ene stanovanjske skupno- 
sti. Ta Stanovanjska skupnost, 

! kakor smo že prej navedli, šte- 
je skupno 729 stanovanjskih iv3 
s 7.243 stanovanji in 1.152 po- 
slovnimi prostori. Predlagam v 
smislu sklepa sveta, da "šteje 

1 Stanovanjska skupnost Ljub- 
!jana-Center 50 članov. Številč- 
ni pregled hiš, hišnih svetov 

, ter članov po posameznih te- 
1 renih je razviden iz spodnje 
tabele: 

d > raiJ N *л 

> > a 
" S* «/i S 
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1. MikloSićev 
2. Resljev 
3. Poljane I. 
4. 24. talcev 
5. Tabor 
6. Stara Ljubljana 
7. Trg revolucije 
8. Gradišče 
9. Ivan Cankar 

10. Ajdovščina 
11. Boris Kidrič 
12. Poljane II. 
13. Kodedjevo 
14. Stari Vodmat 
15. Prule 

Skupaj: 

69 67 
98 87 
31 24 
45 35 
65 59 
99 92 
84 .81 
63 54 
26 26 
60 55 

1 1 
8 4 
1 1 

23 21 
56 48 

729 654 50 

Ker šteje Svet stanovanjske 
skupnosti Ljubljana 50 članov# 
odpade na 15 hiš, ki spadajo v 
družbeno upravljanje, po 1 de- 
legat — član Sveta stanovanj- 
ske skupnosti. Praviloma bi mo- 

; ra!i izvesti volitve članov v 
Svet stanovanjske skupnosti, ki 

i jih tvorijo zastopniki hišnih 
I svetov na terenskih sestankih, 
takoj po ustanovitvi nove Sta- 
novanjske skupnosti v občml 
Center. Ker pa se funkcijska 
doba hišnih svetov bliža v tem 

i letu h koncu ter se morajo v 
: letu 1956 do 15. Januarja izvr- 
šiti nove volitve v hišne svete, 

j predlaga Svet za stanovanjske 
zadeve, da začasno sestavljajo 

I Svet nove stanovanjske skupno- 
I sti na območju občine Ljublja- 
na-Center do sedaj Izvoljeni 
člani v bivši Stanovanjski skup- 
nosti Ljubljana I., iz področja 
Ljubljana-Center po številu 23 
članov, nove volitve pa naj se 
Izvedejo takoj po Izvolitvi no- 
vih hišnih svetov. 

Delokrog Sveta stanovanjske 
skupnosti je naveden v frlenu 39 
Zvezne uredbe o upravljanju 
stanovanjskih hiš, glavna nji- 
hova naloga pa Je delo v or- 
ganizaciji in dobrem funkcio- 
niranju hišnih svetov. Člani 
sveta < morajo biti podaljšana 

i roka Sveta stanovanjske skup- 
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nosti, živeti s hišnimi sveti, jim 
nuddti pomoč ter posredovati 
problematiko dela, ki se pri de- 
lu hlišnih svetov pogavija. Pri 
tem delu pa morajo biti pove- 
zani s terenskimi osnovnimi or- 
ganizacijami, ki morajo biti za- 
interesirane za to panogo druž- 
benega upravljanja. S tem bi 
razbremeniill tudi Stanovanjsko 
upravo samo, ki se je morala 
doslej prepogosto pečati z orga- 
n.zacijo dela hišnih svetov ter 
se udeležita sestankov in na me- 
stu samem reševati problema- 
tiko. 

zgradnje stanovanj; Posneto 
iz poročila, podano na Mestnem 
svetu, je bila gradbena dejav- 
nost v letu 1955 na področju 
mesta Ljubljana in ločeno na 
področju občine Ljubljana-Cen- 
ter naslednja: 

bili lastno materiadno bazo v 1 sredstvih in nedograjenih sta- 
1 novanjih za nadaljnjo stano- 
i vanjsko izgradnjo, naloga Sve- 
! ta pa bo, da bo mobiliziral čim- 
■ več sredstev za gradnjo stano- 
I vanj. 

Na območju naše občine bo 
treba z ozirom na urbanistični 

' in regulacijski načrt forsirati 
blokovno zazddavo z več nad- 
stropji in stavbami, ker malo- 
gradnja pride le delno v poštev. 

, kar vidimo iz gornjih podat- 
1 kov, če primerjamo malograd- 
nje z ostalimi občinami. 

Potrebe po stanovanjih so ve- 
| liko večje kot se danes-gradi. 

V naši občini bi samo za narav- 
ni prirast prebivalstva potrebo- 
vali letno ca. 660 stanovanj. 

: Ker pa je že do sedaj vloženih 
I prošenj na teritoriju bivšega 

Zap. 
št. Investitor Objekti Stanovanja Stanov, 

površina 

1. Splošni družbeni sektor 
2. Privatni sektor 

Skupaj 
Od tega odpade na teritorij 

občine Ljubljana-Center; 
1. Nedograjeni objekti sploš- 

no družbenega seiktorja; 
9 stanovanjskih his s 128 sta- 

novanji. 
2. Dograjene in v letošnjem 

letu vseljene stanovanjske hi- 
še v občini Center: 

11 stanovanjskih hiš z 86 sta- 
novanji. 

Privalni sektor, malogradi- 
te.i in stanovanjske zadruge 

adijo letos skupno 496 stano- 
vcnjskih hiš s 510 stanovanji in 
-o 918 m2 stanovanjske površine. 
Od tega odpade na občino Cen- 
ter: 

20 stanovanjskih hiš z 20 sta- 
novanji. 

Veliko vlogo pri gradnji sta- 
novanjskih hiš sta odigrala 
sklada, ki sta bila formirana 
pri bivšem Mestnem ljudskem 
odboru Ljubljana: to sta; 

1. Kreditni sklad za zidanje 
stanovanjskih hiš na območju 
Ljubljane, v katerega se steka- 
jo sredstva 3% iz proračuna 
MLO Ljubljana, sredstva raz- 
nih skladov bivšega Mestnega 
ljudskega odbora Ljubljana, 
25% sredstev od investicij 
Mestnega ljudskega odbora 
Ljubljana, del dobička gradbe- 
nih in montažnih podjetij, vlo- 
ge gospodarskih organizacij itd. 

2. Sklad za stanovanjsko ko- 
munalno graditev v Ljubljani, 
v katerega se stekajo sredstva 
га prodana stanovanja ter 40% 
od sklada za prosto razpolaga- 
nje gospodarskih organizacij ter 
oetala sredstva. 

Promet obeh skladov za vso 
dobo poslovanja v letu 1955 je 
sledeh: 

din 
Dohodki 

do 28. 10. 1955 1.805,252.301 
Izdatki 

do 28. 10. 1955 1.668,736.269 
Saldo na dan 

28. 10, 1955 136,516.032 
Oblika takega zbiranja fi- 

nančnih sredstev po skladih je 
Prinesla pozitivne rezultate ter 
Je podjetjem in drugim gospo- 
darskim organizacijam poslala 
osnova za pridobivanje stano- 
vanj s tem, da nalagajo lastna 
sredstva v sklad za skupno 
gradnjo ter s tem po višini vlo- 
tene vsote participirajo na sta- 
novanjih. Po pfiporočiilu Mest- 
nega sveta se bosta sklada s 1. 
1- 1956 razdelila na občinske 
Uudske odbore. S tem bomo do- 

61 766 92.815 m2 
498 S10 51.918 m- i 
557 1276 144.733 m2 | 

i MLO preko 10.000, od katerih 
bo gotovo več kot polovica po ; 
principu zaposlenosti odpadla na 

: našo občino, se bo moral naš 
j ljudski odbor uporno boriti za 
i vlaganje čimveč sredstev v sta- . 
no vanjsko izgradnjo. Pri poli- 

I tiki izgradnje pa bo treba 
j striktno zasledovati princip ra- : 
j cionalne izgradnje, tako da bo 
delovni človek prišel do cene- j 
nega in udobnega stanovanja, j 
Kritika, da smo do sedaj gra- I 
dili premalo stanovanj ter še 
neikatere od teh za trenutne 
prilike prerazkosno m obširno, 
drži. Ne mislim, da bt se s tem , 

i zavrgle gradnje komfortnejših j 
stanovanj, vendar nas trenutne ■ 
potrebe silijo delati več manj- | 
ših. vendar primernih stano- ' 
vanj. Smatram, da bi pri nas v : 
Centru gradili blokovni sistem i 
stanovanj, ker bi se s tem po- 1 

I cenila gradnja z ozirom na že j 
obstoječe komunalne naprave. ; 
istočasno pa bi rešili reguiaci- : 
jo in urbanistični sistem zazi- ; 
dave. 

V zadnjih letih Je bilo po- j 
stavljenih na območju mesta I 
Ljubljane, predvsem v Centru, j 
precej provizorijev. Svet za sta- 
novanjske zadeve je sklenil, da ! 
gradnjo provizorijev absolutno ; 
zavre in za take gradnje ne da- j 

, je gradbenih dovoljenj. Stro- j 
kovno je ugotovljeno, da je 
gradnja kakor vzdrževanje ta- 
kih provizorijev dražja od nor- ; 

1 malne zidane stavbe. 
Vzdrževanje in kategorizacija 

hiš: Preden pridemo k razpra- 
; vi o predlogu, ki Je bil podan 
i na prvi seji Mestnega sveta 
I glede ponovne kategorizacije i 
I stanovanjskih hiš ter nove pro- j 
j centuaine razdelitve najemnine j 
na sklade, upoštevajoč pri tem 
zlasti starost in stanje hiš. bi 
navedel nekaj statističnih po- 
datkov o hiSah na področju ob- ] 
čine Center. Velikost hiš Je na- 

j slednja: 
Pritličnih 27 

I Enonadstropnih 174 
Dvonadstropnih 237 

, Trinadstropnih 201 
' Štirinadstropnih 54 
Pet in večnadstropnih 36 

Starostno stanje hiš pa Je; j 
Grajene 

do leta 1895 
od 1895 do 1914 

I od 1914 do 1940 
' od 1940 dalje 

348 aH 47.86% 
207 ali 28.39% 
137 ali 18.6C% 
37 ali 5.07% 

Iz prednjega pregleda lahko 
Ugotovimo, da J« okoli polovi- 

co hiš v Ljubljani nad 60 let 
starih ter je veliko hiš, zlasti 
v predelu stare Ljubljane, ki so 
stare nad 100 let ter že zdavnaj 
amortizirane. Zaradi tega mo- 
ramo do teh zgradb v pogledu 
vzdrževanja in odvajanja na- 
jemnin na sklade zavzeti dru- 
gačno stališče kakor do novih 
zgradb. Mestni svet je zadolžil 
tajništvo Okrajnega ljudskega 
odbora, da pripravi prediog no- 
ve kategorizacije stanovanj in 
razdelitve najemnine na sklade. 
Smatram pa. da bi morala rav- 
no občina Center, ki se je ta 
problem največ tdče, sodelovati 
pri sestavi predloga ter bi pro- 
sil ljudske odbornike, da v tem 
pogledu pomagajo s svojimi 
predlogi. Istočasno pa se mora 
rešiti tudi vprašanje dotiranja 
onih zgradb v predelu Centra, 
ki predstavlja kulturno zgodo- 
vinske spomenike, katere dota- 
cije naj bi dalo Društvo za za- 
ščito kulturnih spomenikov. 

Svet za stanovanjske zadeve, 
ki je poklican za vodenje sta- 
novanjske politike, bo na osno- 
vi današnje obravnave pripra- 
vil program dela glede bodo- 
če gradnje, glede upravljanja 
in vzdrževanja stanovanjskega 
sklada ter bo pri tem pazil, da 
se bo ta sklad pravično razde- 
lil najpotrebnejšim prosilcem. 
Glavna naloga nas vseh pa bo, 
da zastavimo vse sile, da se po- 
veča gradnja stanovanj, da se 
poiščejo in angažirajo potrebni 
krediti, ker bomo le na ta na- 
čin omilili stanovanjsko krizo in 
zboijšali stanovanjski in živ- 
ljenjski standard delovnega člo- 
veka. 

Po danem poročilu je sledila 
živahna razprava. Odborniki so 
se dotaknili vseh problemov, 
nakazanih v poročilu, iznesli pa 
so tudi probleme, ki jdh poro- 
čilo ni navajalo. Predlagali so, 
da naj pri stanovanjskih odpo- 
vedih službenih stanovanj (hiš- 
mki, upravitelji) ne velja stro- 
gi kriterij preskrbeti odpove- 
dani stranki povsem enako sta- 
novanje, temveč naj se ima za 
te primere v vidu v prvi vrsti 
imovinska korist ustanove ozi- 
roma hiše. Razprava je bila tu- 
di v tem, ker bo Občinski ljud- 
ski odbor pač prisiljen zidati v 
pretežni večini izven svojega 
območja, kdo bo ta stanovanja 
dodeljeval ter pod čigavo upra- 
vo in čigava last bodo te zgrad- 
be. Dalje Je bilo predlagano, 
naj se na Starem trgu in Gradu 
stanovanj, ki absolutno ne 
ustrezajo higienskim predpisom, 
ne dodeljuje, temveč uporabi za 
obrt oz. poslovne prostore. 
Sprejet )e bil skiep, da bo 
ObLO predlagal Mestnemu sve- 
tu, da na prihodnji seji o teh 
stvareh razpravlja. 

2. 
Potem ko so odborniki poro- 

čilo soglasno odobrili. Je bil 
sprejet odlok o ustanovitvi Sta- 
novanjske skupnosti. 

Na podlagi 1. m 2. člena 
Splošnega zakona o ureditvi 
občin in okrajev (Uradni list 
FLRJ, št. 26-269-55) in čl. 4., 8. 
in 10. statuta občine z dne 19. 
8. 1955 ter na podlag: 4. člena 
Uredbe o upravljanju stano- 
vanjslcih hiš (Ur. list FLRJ, št. 
29-344-54) Je sprejel Občinski 
ljudski odbor Ljubljana-Center 
na 3. redni seji dne 11. U. 1955 

ODLOK 
o ustanovitvi Stanovanjske 
skupnosti na otomočju občine 

Ljubljana-Center. 
1. člen 

Na območju občine LjiibUa- 
пл-Center se ustanovi Stano- 

vanjska sikupnost Ljubljana- 
I Center. 

2. člen 
Stanovanjska skupnost obse- 

ga vse hiše, ki šo v družbenem 
upravljanju ;n sloje na terlto- 

: riju občine Ljubljana-Center. 
3. člen 

V pristojnost Stanovanjske 
skupnosti spadajo vse zadeve 
po Uredbi o spremembah in 
dopolnitvah uredbe o upravlja- 
nju stanovanjskih hiš. Občin- 
ski ljudski odbor pa ji lahko 
zaradi zidanja stanovanjskih 
hiš odstopi sredstva sklada za 
zndanje stanovanjskih hiš, a s 
pogodbo lahko nanjo prenese 
opravljanje zadev investitorja 
za hiše, ki jih zida iz svojih 
sredstev. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva ob- 

jave. 
Predsednik: 

inž. Ivo Klcmenčli, 1. r. 
3., 4. in 5. 

Odborniki so nato sprejeli 
Oillofibo o ustanovitvi Stano- 

1 vanj ke uprave ObLO Ljublja- 
na-Ccnter in potrdili predlog 
začasne sistemizacije delovnih 
mest Stanovanjske uprave, ka- 
kor tudi Odlnk o postopku pri 

l razdeljevanju stanovanj. 
6. 

Občinski ljudski odbor je za- 
tem razveljavil svoj prvotni od- 
lok o dopolnilnih plačah in 

j sprejel kot ostale občine sličen 
j Odlok o dopolnilnih plačah in 
položajnih dodatkih uslužben- 
cev in delavcev občinskega 
ljudskega odbora. 

7. 
Imenovani sta bili naslednji 

komisiji: 
a) Komisija za dajanje potrdi- 

tev k tarifnemu pravilniku: 
Dragar Bogomir, predsednik, 
Bizjak Karel, 
Sintlč Božo, 
Svab Franc, 
Stanič Viljem — člani. 
b) Komisija za pregled po- 

slovnih prostorov v trgovinah, 
gostiščih, predstavništvih in 
obrtnih delavnicah: 

1. Jože Brezan, predsednik 
komisije za pregled poslovnih 
prostorov v trgovinah, gosti- 
ščih in predstavništvih, ter 

2. Sandi Lah, predsednik ko- 
misije za pregled obrtnih de- 
lavnic. 

8. 
Imenovana sta bila arbitra v 

Svet občinske arbitraže za de- 
lovne spore: , 

1. Miklič Rado — član Izvrš- 
nega sveta — Komisije za 
plače, 

2. BricelJ Franc — namešče- 
nec Republiške inšpekcije de- 
la. oba kot predsednika — Izme- 

I noma, člani pa bodo imenova- 
ni iz delavskih svetov podjetij. 

9. 
Na predlog komisije za Izvo- 

litve in imenovanja je bil Izvo- 
ljen kot nov član v Svet za pro- 1 
sveto in kulturo 

Marn Miro, predsednik KUD 
j »Tine Rožanc«, uslužbenec Di- 
j rekcije državnih železnic, in to l 
, namesto prof. Marije Vedrenja- | 
' kove. ki je odšla na novo služ- 

beno mesto v Novo Gorico. 

I 10- Kolektiv Veleblagovnice Na- 
Ma je predlagai, da se zaradi 
nepravilnih odnosov do kolekti- 
va razreši direktor podjetja. 

Občinski odbor je imenoiv^l ko- 
misijo, ki naj pregleda delo di- 
rektorja in stavi konkretni 
predlog. V komisijo so biii 
imenovani; Skerlavaj Miian, 
Lukman Rajko, Boštjančić 
Franc. 

Na predlog Sveta za gospo- 
darstvo je bil sprejet 

SKLEP 
o razmejitvi delovnega področ- 
ja med Občinskim ljudskim od- 
borom, njegovimi sveti in ad- 

ministracijo. 
I. 

Kadarkoli je v pravnih pred- 
pisih določena pristojnost ljud- 
skega odbora, se šteje ljudski 
odbor za pristojnega, samo če 
gre za odločujoče zadeve iz go- 
spodarske, prosvetne, kulturne, 
komunalne, zdravstvene in so- 
cialne politike. 

Sledeče zadeve pa, k' po Za- 
konu o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov spa- 
dajo v pristojnost Občimkega 
ljudskega odbora, se zaradi več- 
je ekspeditivnosti prepuščajo v 
odločanje Svetu za gospodar- 
stvo, in sicer: 

a) Izdajanje odločb o potr- 
ditvi oziroma zavrnitvi poti> 
ditve pravil; 

b) pritrditev za spremembo, 
razširitev ali omejitev poslov- 
nega predmeta podjetja oziro- 
ma obrta; 

c) dovoljenje za ustanoviter 
obratnih in poslovnih enot; 

č) potrjevanje pogodb, s ka- 
terimi se urejajo razmerja med 
podjetji ter obratnimi in po- 
slovnimi enotami; 

d) izdajanje predpisov e 
upravljanju gostinskih storitev 
izven poslovnih prostorov; 

e) Izdajanje dovoljenja za 
ustanovitev zasebne obrtne de- 
lavnice^ 

Občinski ljudski odbor si lah- 
ko vedno pridrži določene za- 
deve v razpravo in sklepanje, 
razpravljati in sklepati pa tudi 
o zadevah, ki jih na predlog 
ljudskega odbornika sprejme na 
dnevni red, 

II. 
Sveti se pooblaščajo, da po 

presoji splošne načelne važno- 
sti posamezno zadevo predlože 
v odloči* Občinskemu ljud- 
skemu odboru. 

Sveti predlagajo Občinskemu 
ljudskemu odboru, katere zade- 
ve se prenesejo v pristojnost 
ustreznih upravnih organov. 

Personalne zadeve: 
Na lastno prošnjo Je bil raz- 

rešen Bahar Franc, upravnik 
podjetja »Avtomontaža Merce- 
des Benz«, na njegovo mesto pa 
imenovan Srečko Slosar. 

' Na lastno prošnjo je bi.l raz- 
rešen Winkler Venčeslav kot 
upravitelj osnovne šole na Vr- 
tači in na njegovo mesto ime- 
novana Julijana Wink:ler. 

Za direktorja gospodarske or- 
ganizacije »Tehnometal« je bil 
imenovan Jože Humar. 

Mraz Rudolf je bil imenovan 
za upravnika krojaškega pod- 
jetja »Modei«. 

Za upravnika gostinskega 
podjetja »Figo^'ec« le bil ime- 
novan Ponikvar Milan. 

Na lastno prošnjo je bila raz- 
rešena Gradišar Anica, uprav- 
nica Dečjih jasli na Resljev: ce- 
sti. Obenem je bil prelagan 
razpis za novo upravnico. 

Za šefa Stanovanjske uprave 
je bil 'menovan Anton Bidovec. 

OBČINA LITIJA 
1 4. »eja občinskega ljudskega | In Ji je predsedoval Miha Ber- 

r^Hora. flč, predsednik ObLO. 
(Iz sejnepa zapisnika) Sprejet je bdi naslednlj dnev- 

1 Je bila dne 25. novembra t 1. ni red: 
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I. Poročilo o sklepdh l. redne 
seje. 

i. Poročilo o zborih volivcev. 
S. Sklepanje o odlokih: 

a) odlok o sistematizaciji de- 
lovnih mest občinskega 
ljudskega odbora Litija, 

b) odlok o dopolnilnih plačah 
uslužbencev občinskega 
ljudskega odbora Litija, 

c) odlok o javnem redu in 
miru, 

č) odlok o upravljanju go- 
stinskih storitev izven po- 
slovnih prostorov, 

d) odlok o postopku pri raz-1 
df.ljevanju in zamenjavi 
stanovanj. 

4. Odobritev gozdnega plana za 
leto 1956. 

5. Imenovanje komisij: 
a) davčne komisije, 
b) komisije za potrditev ta- 

rifnih pravilnikov, 
c) komisije za nadzor nad 

pravilno uporabo otroške- 
ga dodatka. 

L Rebalans občinskega prora- 
čuna. 

T, Sprejemanje gospodarsko- 
upravnih sklepov: 
a) potrditev pogodbe med 

podjetjem Usnjarna Šmart- 
no in njeno obrtno enoto 
»Krzno« Ljubljana, 

b) potrditev pravil KZ Sava, 
c) sklepanje o združitvi obrt- 

nega podjetja Krajevna 
mesarija Šmartno pri Li- 
tiji in obrtnega podjetja 
krajevna mesairija Litija, 

t) sklepanje o združitvi obrt. 
podjetja Krajevna pekarija 
Šmartno pri Litiji in obrt- 
nega podjetja Krajevna 
pekarija Litija, 
imenovanje direktorja »Za- 
les« Litija, 

e) prenehanje poslovanja go- 
spodarske komunalne usta- 
nove Litija, 

f) odločba o razglasitvi ko- 
munalne uprave v Litiji za 
finančno samostojni zavod, 

f) sklep o dodelitvi v uprav- 
ljanje poslovno zgradbo 
restavraciji Pošta im skla- 
dišče trgovskemu pod- 
jetju Preskrba Litija 4t. 85, 

ћ) odločba o imenovanju 
upravnega organa KZ Li- 
tija za hišo št. 19 v Litiji. 

I. Priprave za občinski praznik 
ш 

B. Razno. 
1 

Tajnik ObLO je poročal e 
Oklepih na prejšnji seji. Poro- 
Шп m zapisnik 3. seje so od- 
borniki soglasno odobrili. 

Tajnik ObLO je pod to točko 
fcevnega reda poročal, da so 
bili po sklepu 2. seje ObLO 
»bori volivcev v času od 21. X. 
do 6. XI. t 1. Na zborih so blU 
te volj eni v krajevne odbore na- 
■lednjd člani: 

Krajevni odbor Gabrovka: 
L Tavčar Franc, odbornik Ob6. 

LO 
t. Rapel Jože, odbornik otoč. 

LO 
I. Pavlin Julljan, kmet. Vodice 
4. ViSnikar Rudi, kmet. Bre- 

zovo 
i. Rismando Viktor, kmet, Bre- 

zovo 
•. Mantelj Mirko, odbornik 

obč. LO 
T. Voje Jože, odbornik obč. 

LO 
t. Borišek Franc, odbornik obč. 

LO 
1. Lovše Franc, mlinair, Hoho- 

vica 
10. Medvešfek Franc, Javorje 
II. Hostnik \nton, kmet 
12. Hribar Franc, Brezje 
13. Potrebujež Enfci, kmet 
14. Meserfco Ludvik. Cateška 

gora 
Smartne pri Litiji: 

1. Gradišek Ignac, odbornik 
obč. LO 

1. Hautman, odbornik obt LO 

3. Soeič Franc, odbornik obč. 
LO 

4. Brvar Valentin, Zavratnik 
5. Adamič Franc, Uštje 
в. Perme Ludvik, M. Kostrev- 

nlca 
8. Mrzelj Alojz, Uštje 
8. Hostnik Franc, Šmartno 
9. Zagorc Slavko, Črni potok 

10. Vidic Ludvik, Podroje 
11. Žitnik Franc, Vintarjevec 
12. Jere Pavel, Črni potok 
13. Zupančič Jože, odbornik obč. 

LO 
14. Nograšek Franc, Leskovec 
15. Prelogar Jože iz Vrat 

Krajevni odbor 
Velika Kostrevnica: 

1. Jesenšek Albin, odbornik 
obč. LO 

2. Dobravec Leopold, kmet iz 
V. Kostrevnice 

3. Repina Franc, kmet iz Dvora 
4. Drogar Anton, kmet iz Lu- 

pince 
5. Medved Pavel, logar Iz Lu- 

berga 
6. Adamlje Avgust, odbornik 

obč. LO 
7. Brdajs Jože, Uštje 
8. Grošelj Ernest, Višnjd grad 
9. Zupančič Jože, Vinji vrh. 

Krajevni odbor 
Velika Stanga: 

1. Marolt Martin, odbornik 
obč. LO 

2. Koleša Franc, krojač 
3. Avsec Alojz, delavec 
4. Což Franc, čevljar 
5. Planinšek Alojz, delavec 
6. Koprivnikar Pavel, odbornik 

obč. LO 
7. Avsec Friderik 
8. Lupše Matija 
9. Cerne Ladislav 

Krajevni odbor 
Zg. Tablanica: 

1. Kokalj Franc, odbornik obi. 
1. Kokalj Franc, odbornik obč. 

LO 
2. Hautman Alojz, kmet 
3. Dolšek Viktor, kmet 
4. Poglajen Albin 
5. Rozina Alojz 
6. Kokalj Franc 
7. Dobrave Martin 
8. Paš Avgust, delavec 
9. Haiitman Alojz 

10. Novak Albin 
11. Zaman Anton 

Krajevni odbor 
Spodnji Uotlč: 

1. Suligoj Jože, odbornik obč. 
LO 

2. Strus Alojz, kmet, Bitiče 
3. Orehek Jože, Sp. Hotlč 
4. Lovše Feliks, Sp. Hotlč 
5. Juvančič Jernej, Sp. Hotlč 
6 Kimovec Ludvik, Zg. Hotič 
7. Kržin Štefan, šol. upravitelj, 

Zg. Hotič 
Krajevni odbor Sava: 

1. Bizjak Ivan, odbornik obč. 
LO 

2. Peterka Franc, odbornik obč. 
LO 

3. inž. Vrhovec Ludvik, Pono- 
viče 

4. Pivec Anton, Leše 
5. Vehovec Ivan, Sava 
6. Savinc Valentin, Sava 
7. Hauptman Polde, Gradlške 

Laze 
Krajevni odbor Ribče: 

1. Smrkolj Martin, odbornik 
obč. LO 

2. Babnik Franc, odbornik obč. 
LO 

3. Kovič Ciril 
4. Sogoj Vinko 
5. Proseč Ivan 

Krajevni odbor Kresnice: 
1. Uštaa: Martin, odboimik obč. 

LO 
2. Rajšek Anton, Kresnice 
3. Vehovec Janez, Kresnice 
4. Jakopič Anton, Kresnice 
5. Spunt Jožefa, Kreenlce 
6. Zorko Ignac, Kresniškl vrh 
7. Mlakar Jože, Kresniškl vrh 
8. Mrgole Frančiška, Kresniškl 

vrh 
9. Rokave Alojz, odbomlb obč. 

LO 

10. Nafiode Ivo, GollSe 
11. Parkeljc Jožef, Jevnic« 
12. Cimerman Ivan, GoliSe 
13. Kos Ignac, KresniSke po- 
ljane 
14. Bokal Janez, Kresničke po- 

ljane 
15. Godec Jože, Jevnic* 

Krajevni odbor Vače: 
1. Kimovec Franc, odbornik obč. 

LO 
2. Jurjevec Gašper, odbornik 

obč. LO 
3. Krhlikar Martin, kmet — 

Potok 
4. Gerantinl Janče, Klenik 
5. Kovač Franc, kmet, Boltija 
S. Planinšek Martin, Ržiše 
7. Steglaj Slavko, šol. upravi- 

telj, Vače 
8. Zibert Rudolf, Vače 

I 9. Sevljak Jože, KZ Vače 
10. Vrtačnik Jože, Slivna 
11. Podboršek Vinko, Vovše 

Krajevni odbor Primskovo: 
1. Markovič Franc, odbornik 

obč. LO 
2. Klemenčič Miha, Kamni vrh 
3. Korišič Alojz, Sevno 
4. Golob Pepca, Primskovo 
5. Ceglar Bene, Mihelca 
6. Miklavič Franc, Mišji dol 
7. Hauptman Martin, Poljane 
8. Kolar Jože, Primskovo. 
Skupaj pa je bilo voljenih 115 

članov, od tega je 25 odborni- 
kov občinskega ljudskega od- 

| bora. Zbori volivcev so bili 
i v dvajsetih krajih in se jih je 
I udeležilo 867 volivcev. 
1 V krajevnem odboru Sp. Ho- 
tič bi moralo b i ti Izvoljenih 9 
članov, izvoljenih pa je bilo sa- 
mo 7, ker so volivci iz Zg. Loga 
Izrazili željo, da se priključijo 
k volilni enoti Litija. Predsed- 
nik poroča, da je to nemogče iz 
sledečih razlogov: 

1. da volivci Zg. Loga ne spa- 
dajo v mesto Litija kot je to z 
uredbo določeno. 

2. ker mesto nima svojega 
krajevnega odbora, tudi kraj kot 
tak sam ne sme Imeti svojega 
krajevnega odbora. 

Imajo samo možnost, priklju- 
čiti se h krajevnemu odboru Sp. 
Hotič, ker ni nobenega izgleda, 
da bi se spremenila republiška 

i uredba o območjih -rtičin In 
I okrajev, s čimer v zvezi bi se 
moral spremeniti tudi naš sta- 
tut. 

Sklene se, da se v tem kra- 
jevnem odboru ponovno skliče 
zbor volivcev, da Izvolijo še dva 
člana. 

Isto je tudi v krajevnem od- 
boru Gabrovka, kjer je bilo iz- 
voljenih samo 14 članov name- 
sto 15. Tudi tu ee mora izvršiti 
ponovno zbor volivcev, 

j Na zboru volivcev v Smart- 
; nem pri Litiji je bil soglasno 
1 sprejet predlog, da se uvede sa- 
moprispevek davčnih zavezan- 
cev na področju kraja za nakup 
kinoaparature. ki bi stala cca 
1,500.000 din. Od tega bi delovni 
kolektiv Tovarne usnja prispe- 
val polovico, drugo polovico pa 
naj se razdeli na prebivalstvo 
oz. davčne zavezance. 

Ker zbor volivcev tu nI bil 
sklepčen, je bilo predlagano, da 
krajevni odbor ponovno skliče 

i zbor volivcev, ki naj o tem raz- 
| pravlja In da se usnjarna kekor 
| tudi prebivalstvo izjasni, koliko 
so pripravljeni prispevati, 

V Moravčah so vollvd izrazili 
i željo, da se v Gabrovkl ustanovi 
dreveen/ica za gozdni podmla- 1 dek. O tej zadevi je okrajna 

i uprava za gozdarstvo že Intor- 
j mirama. Ker pa je teh drevesnic 
na področju občino veliko, nI 
potrebo po ustanovitvi nove dre- 

| vesnice. 
Dalje, da se popravi pot v Mo- 

ravčah od Hostnika proti Gob- 
niku. Za po(piravUo poti se bo 
stavil predlog aa leto UtSO. 

Na zboru volivcev ▼ Stangar- 
sfcih poljanah je bila Izražena 
želja volivcev, da bi krajevni 
urad Šmartno pri Litiji imel т 
vasi Stangarske poljane vsakih 
14 dni uradni dan. 

Tov. Jesenšek pojasni, da v 
tem kraju ni potrebe po gor- 
njem zaprosdlu, ker je večina 
ljudi zaposlenih v Smartnem 
pri Litiji oz. Litiji In lahko 
opravijo svoje posle pri Krajev- 
nem uradu Šmartno pri Litiji. 

V Ribčah pa so volivci izra- 
zili sledeče želje: 

a) da bi se v Ribčah napeljal 
električni vod na trofazni tok: 

b) da se v Jevnici dovoli obr' 
tovanje žage venecijauke 
Benčiču; 

c) da se za dograditev vodo- 
voda zagotove finančna sredstva; 

č) da se na osnovni šoli Ribče 
za čas- zimske sezone ustanovi 
mlečna kuhinja; 

d) da se popravi dohod do 
broda in namesti javna razsvet- 
ljava ter da se popravi mo- 
stišče; 

e) da se za osnovno šolo v 
Ribčah nabavijo nove klopi, 
preuredi strop v učilnici in po- 
pravi ograja okoli šole. 

Predsednik pojasni, da za po- 
pravilo gori navedenih zahtev 
ni finančnih sredstev, da Benčič 
lahko žaga uslužnostne režnje v 

I možnostih, ki jih žaga ima. 
I Tajnik pojasni, da mlečna ku- 
i hinja na šoli v Ribčah že deluje. 

Volivci v Veliki Kostrevnicl 
želijo, da občinski ljudski odbor 

, da cement za popravilo studenca 
v Bernodavcu. 

j Predsednik pojasni, da bodo 
dela izvršena v okviru prora- 

| čunskih možnosti, 
j V Krajevnem odboru Javori« 
voIdvcI prosijo, da se odobri 

j obratovanje žage venecijanke v 
: Črnem potoku za domače potre- 
be kmetov. 

Tov. predsednik pojasni, da je 
to nemogoče, ker je bilo obra- 
tovanje te žage ukinjeno na 
podlagi odredbe Državnega se- 
kretariata za gospodarstvo LRS 
in bi bila vsaka prošnja zaman. 

Predsednik v zvezi o poročilih 
zborov volivcev pojasni, da mo- 
rajo vsi krajevni odbori skli- 
cati seje. Za sklicanje teh sej in 

i izvršitev danih nalog na teh se- 
■jah so odgovorni odborniki ob- 
I tinskega ljudskega odbora, ki so 
I istočasno tudi člani krajevnih 
1 odborov. Sklepi In stališča se 
sporoče pristojnim krajevnim 
odborom. 

Predlog je bil soglasno sprejet 
3 

Občinski ljudski odbor Je 
sprejel na predlog Komisije za 

j volitve In imenovanja oz. po 
predlogu resormih svetov na- 

, slednje odloke: 

Odlok o dopolnilnih plačah In 
položajnih dodatkih uslužbencev 
'n delavcev občinskega ljud- 
skega odbora. 

Odlok e sistematizaciji delov- 
nih mest uslužbencev ObLO Ll- 

• tija. 

Odlok o javnem redu In mira. 
Odlok o upravljanju sostin- 

ekih storitev izven poslovnih 
prostorov gostinskih podjetij in 
gostišč, o oddajanju opremlje- 
nih sob privatnikom In turistom 
ter o dajanju hrane abonentom 
v zasebnih gostiščih o«, gospo- 
dinjstvih. 

Odlok o postopka pri razde- 
ljevanja In zamenjavi stanovanj, 

j Ta odlok Je bil Izdan ta ob- 
močje vse občine in ne samo za 

j Litijo in Šmartno pri Litiji, kot 
Je bilo doelej. 

4 
Sprejet je bil na predlo« Sve- 

ta za kmetijstvo In gozdentee 
i gozdni plan u leto USt. 

Občinski odbor Je izvolil 
komisije: 

1. Davčna komisija! 
Kos Martin, predsednik, ^ 

senšek Albin, njegov namestoiKj 
Kolšek Radovan, člani: Zui™ 
Franc, Brily Ivan, Hrup SinW" 
In namestniki članov: Zahovj* 

j Vika, Valenčič Franc, BeO"* 
Jože ter Lavrinc Ivan. 

2. Komisija ra potrjevanj* 
tarifnih pravilnikov: 

Znidar Ivan, direktor KB . 
ti j a, 

Novak Štefan, uslužbenk 
ObLO, јШ 

GradieSk Ignac, odbora^ 
ObLO, JJ 

I Jelnikar Hari, obratovo"^ 
[predilnice Litija, 
! Ašič Alojz, direktor kresO*" 
industrije. Kresnice, 

3. Komisija za nadzor 
nad pravilno uporab« 

otroškega dodatka: 
Malenšek Eva, predsta*"^ 

DPM, gospodinja, Litija, л 
Kaplja Berto, predata*41* 

SZDL, Litija, 
Juvan Martin, predsta*®^ 

KSS, Litija 114, ; ^ 
Zibert Slavko, predsednik 

NOV, Gradec pri Litiji, > ^ 
Jenko Marija, predstav®* 

ZVVI, Litija 107, 
Zahorik Vika, predsta^V 

RKS, uslužbenka obč. LO Ii!W 
Zaiček Milica, uslužbenka 

družnice ZSZ Litija. 

Občinski ljudski odbor J« ^ 
ije razpravljal o rebalanse® 

! činskega proračuna za 1. 1 

j Broračun izdatkov j« Vv(j, 
potreb novega občinskega у 
bora prekoračen, zato j® 1- , 1 odbor sklenil, da se pren®8®? 

I preseženi dohodki 1,700.000 di" 
i (700.000 din lokalni prometni 
1 vek in 1,000.000 din del Pre^ 
ženega dobička) na proračun " 
hodkov za kritje osebnih 
operativnih tzda/tkoiv. 

7 
Sprejeti so bili naslednji 

Sipodarsko-upravni sklepi: g* 
a) Potrjena so bila pravil* 

Sava, l 
b) Sprejeta Je bila ođlo&t 

I pripojitvi bivšega P0^,!. 
I »Krzno* Ljubljana. Tovarni 
nja Šmartno pri Litiji, _ 

c) podjetje Pekarija in M 
rlja Šmartno pri Li/fciji prenel18 

II poslovanjem, podjetji Ji®6 j 
jrija Litija in Pekarija Litije P 
razširita svoje delovno po&li. 
je na čira širše območje 

i Litija. Pri imenovanih podJet) 

v Smartnem se IzvrSi revi2*1* 
č) Na predlog Komisije za ^ 

litve In Imenovanja Je bf _ 
direktorja Zasavske lesne 

i »trije »Zales« Imenovan * 
i Stegnar, J 
! d) Na predlog komisij'.,!, 
pravne predpise je bila Kio* ^ 
ska zadruga Litija UnenovaO* ^ 
upravnega organa hiše št. & 
Litiji. „ 

j Na predlog iste komisij« 
'bila sprejeta Se dva sklepa: 1 e) Poslovna zgradba ta 
šče sta bila prenesena v ^ ^ 
Ijanje reetavraciji »PoSt*«^ 
trgovskemu podjetju .Pre^1" 
T Litiji, ^ 

f) Komunalna uprava * 
Je bila piroglaiena za fi*1*"^ 
samostojni zavod. 

Predsednik ObLO je 
o predvidenih pripravah 1 
slavo Občinskega prazJ^fL ' 
dneh od 10. do 18. dece^ 
Litiji in v Smartnem. 

Predlog predsednika fO 
ndkl soglasno цжгејеН. 

Predsednik ji nato 
nK 


